

Wieruszów, dnia 19.02. 2020 r.

ZI.0012.3.2020

**Szanowni Radni  
Rady Miejskiej w Wieruszowie**

W związku z petycją mieszkańców ul. Spokojnej w Wieruszowie, dotyczącej przejęcia nieruchomości gruntowej w formie darowizny przez gminę w celu utrzymania i urządzenia drogi gminnej na przedłużeniu ulicy Spokojnej w Wieruszowie, poniżej przedstawiam swoje stanowisko w tej sprawie.

Znany jest problem braku dogodnego dojazdu do posesji znajdujących się na przedłużeniu drogi na ul. Spokojnej w Wieruszowie. Droga jest gruntowa, a co za tym idzie jest niezwykle podatna na wszelkie zmiany atmosferyczne, które pogarszają warunki jezdne odcinka drogi. Przedłużenie drogi jest we władaniu osób prywatnych, którzy chcą zrzec się praw do nieruchomości pod drogą i oddać ją w formie darowizny Gminie Wieruszów w celu utrzymania i zarządzania przedłużeniem drogi. Odcinek drogi ma długość 130 mb, a szacowany koszt podjęcia działań remontowo/budowlanych może wynieść ok. 250 000 - 300 000 zł na który składa się m.in. przygotowanie dokumentacji technicznej, wykonanie kanalizacji deszczowej wraz z odwodnieniem, oświetlenia i położenie nowej nawierzchni jezdni i chodnika. Na 2020 rok Gmina ma już zaplanowane zadania inwestycyjne i z uwagi na ograniczone środki finansowe nie jesteśmy w stanie zwiększyć zakresu tych zadań. Gmina ma także przygotowane dokumentacje na kolejne zadania. Przy obecnej strukturze finansowania samorządów (spadek dochodów z tytułu udziału w podatki PIT o ponad 800 tys. zł) przyjęcie darowizny wiązałoby się z kolejnymi wydatkami na które gminy w obecnym stanie nie mogłyby zrealizować, dlatego Gmina nie jest zainteresowana przejęciem gruntów pod dalsze zarządzanie drogi. Stąd też o wyborze zadań do realizacji w kolejnych latach powinny decydować takie kryteria jak: zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego, liczba osób, dla których realizacja zadania przyczyni się do podniesienia jakości życia oraz możliwość pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. W obliczu niemożności spełnienia wszystkich oczekiwań mieszkańców trzeba dokonać wyboru i nie są to łatwe decyzje.

Nie oznacza to, że wykonanie kompleksowego remontu ul. Spokojnej, zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, nie będzie możliwe. Pracownicy urzędu na bieżąco monitorują pojawiające się co jakiś czas programy rządowe ukierunkowane na wspieranie budowy dróg lokalnych. Jeśli taka możliwość się pojawi, to Gmina może ponownie rozważyć przejęcie



**WIERUSZÓW**  
NA DOBRYM SZLAKU

---

nieruchomości na przedłużeniu ul. Spokojnej w Wieruszowie i podjęcia prac budowlanych na wskazanym odcinku drogi.

**BURMISTRZ**

*Rafał Przybył*

